PIO6464-P I/O 控制卡
使用手册
深圳锐特控制技术有限公司
2
深圳锐特控制技术有限公司
手册版本
版本号 修改日期
V1.0 2023/07/04

通用输入，64 通用输出，支持输入口中断功能。输入输出口采用光电隔离技术，
可以有效隔离外部电路的干扰，提高系统的可靠性。
2.2 型号说明
产品型号 型号代码 说明
PIO6464-P
P P 表示脉冲型
IO IO 表示是 IO 类型控制卡
64 表示 64 位通用输入
64 表示 64 位通用输出
-P -P 表示和 PC 的通信方式为 PCI 总线
表 1-1 订货信息
PIO6464-PI/O 卡
I/O 控制卡 PIO6464-P 1
接线板 PIO0064EB 2
转接线 SCSI68-2.0M-CN 2
转接板 PIO6464-PEB-M 1
排线  1
深圳锐特控制技术有限公司
8
第3章  硬件连接
3.1 硬件指标
⚫ 工作温度：0℃～50℃；
⚫ 工作湿度：5～85%，非结露；
⚫ 贮存温度：-20℃～80℃；
⚫ 电源： 内部芯片电源(由 PCI 总线提供)：+5VDC±5%，最大 900mA；
外
部接口电源(需用户提供)：+24VDC±5%，最大 500mA；
3.2 输入信号
PIO6464-P I/O 控制卡为用户提供了通用数字输入信号，用于开关信号、传感
器信号或其它信号的输入。其接口电路加有光电隔离元件，可以有效隔离外部电
路的干扰，以提高系统的可靠性。 通用数字输入信号接口原理图如图 3-1 所示：
图 3.1 输入原理图
3.3 输出信号
PIO6464-P I/O 控制卡为用户提供了通用数字输入信号，由 ULN2803 驱动，
深圳锐特控制技术有限公司
9
可用于对继电器、电磁阀、信号灯或其它设备的控制。其接口电路都加有光电隔
离元件，可以有效隔离外部电路的干扰，提高了系统的可靠性。
下面给出了通用数字输出信号接口控制 3 种常用元器件的接线图。
3.3.1 发光二极管
通用数字输出端口控制发光二极管时，需要接一限流电阻 R，限制电流在
10mA 左右，电阻需根据使用的电源来选择，电压越高，使用的电阻值越大。接
线图如图 3.2 所示。
图 3.2 输出口接发光二极管
3.3.2 灯丝型指示灯
通用数字输出端口控制灯丝型指示灯时，为提高指示灯的寿命，需要接预热
电阻 R，电阻值的大小，以电阻接上后，输出口为 1 时，灯不亮为原则。接线
图如图 3.3 所示。
图 3.3 输出口接灯丝型指示灯
深圳锐特控制技术有限公司
10
3.3.3 小型继电器
继电器为感性负载，必须并联一个续流二极管。当继电器突然关断时，继电
器中的电感线圈产生的感应电动势可由续流二极管消耗，以免  ULN2803 或
MOS 管被感应电动势击穿。其接线图如图 3.4 所示。
图 3.4 输出口接小型继电器
注意：在使用通用数字输出端口时，切勿把外部电源直接连接至通用数字输
出端口上；否则，会损坏输出口。
3.4 各接口及引脚定义
3.4.1 PIO6464-P 接口分布
PIO6464-P 控制卡接口分布如下图 3.5 所示：
图 3.5 PIO6464-P控制卡接口分布
深圳锐特控制技术有限公司
11
3.4.2 接线板 PIO0064EB 接口定义(J1)
PIO6464-P 运动控制卡前 32 输入 32 输出接口 J1 定义如下表所示：
表 3.1 PIO6464-P接口定义(J1)
丝印 说明 是否隔离 定义
IN1 通用输入口 1 是 INPUT0
IN2 通用输入口 2 是 INPUT1
IN3 通用输入口 3 是 INPUT2
IN4 通用输入口 4 是 INPUT3
IN5 通用输入口 5 是 INPUT4
IN6 通用输入口 6 是 INPUT5
IN7 通用输入口 7 是 INPUT6
IN8 通用输入口 8 是 INPUT7
IN9 通用输入口 9 是 INPUT8
IN10 通用输入口 10 是 INPUT9
IN11 通用输入口 11 是 INPUT10
IN12 通用输入口 12 是 INPUT11
IN13 通用输入口 13 是 INPUT12